Fatimi menuliskan bahwa pada abad
ke-10 Masehi telah terjadi migrasi keluarga yang berasal dari bangsa Persia.
Dan di antara migrasi keluarga-keluarga tersebut yang terbesar adalah sebagai
berikut:

1) Keluarga Lor
Yaitu keluarga yang datang ke Nusantara pada zaman Raja Nashirudin bin
Badr yang memegang pemerintahan di wilayah Lor, Persia pada tahun
300 H/912 M. Keluarga Lor ini tinggal di Jawa dan mendirikan sebuah
perkampungan dengan nama Loran atau Leran, yang artinya adalah tempat
tinggal orang Lor.

2) Keluarga Jawani
Keluarga Jawani adalah keluarga yang datang pada zaman Jawani al-Kurdi
yang memerintah Iran pada kurun waktu tahun 301 H/913 M. Keluarga
ini menetap di Pasai, Sumatera Utara. Keluarga inilah yang menyusun khat

Jawi, yang artinya tulisan Jawi yang diambilkan dai nama Jawani, Sultan
Iran waktu itu.

3) Keluarga Syiah
Yaitu keluarga yang datang ke Nusantara pada masa pemerintahan
Ruknuddaulah bin Hasan bin Buwaih ad-Dailami pada kurun waktu 357
H/969 M.

Terdapat bukti sejarah dari arkeologi petilasan Islam di Nusantara yaitu
keberadaan makam Fatimah binti Maimun bin Hibatallah, yang berada di
Dusun Leran, Desa Pesucian, Kecamatan Manyar, Kabupaten Gresik, Jawa
Timur. Dalam prasasti makam tersebut menunjukkan tahun 475 H/1082 M.
Secara arkeologis, makam Fatimah binti Maimun yang terletak di Desa Leran,
12 kilometer di sebelah barat kota Gresik dianggap sebagai satu-satunya bukti
sejarah tertua di Nusantara, yang sepertinya berhubungan dengan peristiwa
migrasi Suku Lor asal Persia yang datang ke tanah Jawa pada abad ke-10 M.